PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 037/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 024/2022
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG

O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela
Portaria n° 1.190, de 27 de abril de 2021, torna público a ERRATA E
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do
processo licitatório nº 037/2022, cujo objeto é o registro de preços para fornecimento
parcelado de material médico hospitalar para atendimento às demandas da secretaria de
saúde de Lagoa Santa - MG

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

 RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 05/04/2022 às 09h.

 ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 05/04/2022 às 09h01min.

 LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

 www.bbmnetlicitacoes.com.br

2. Altera-se o descritivo do item 82, Anexo I – Termo de referência do edital,
passando a vigorar da seguinte forma:

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 17 de março de 2022.

André Luiz Fernandes
Pregoeiro

82 250 UN

TERMOMETRO CLINICO -TERMOMETRO DIGITAL DE
TESTA TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA PARA
MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM INFRAVERMELHO
NA TESTA OU OUVIDO, RESULTADO EM
APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDO COM SINAL
ACÚSTICO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32ºC A 42,5ºC,
PORTÁTIL. M.S/ANVISA E INMETRO.